
MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 'I 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2609.01/2023 
Processo Administrativo N° 2609.01/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 03/10/2023 17:16:51 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
10/10/2023 11:19:58 CADASTRO DE PROPOSTA QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA 
17/10/2023 09:30:42 CADASTRO DE PROPOSTA WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 
17/10/2023 09:55:40 CADASTRO DE PROPOSTA AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇAO LTDA 

A/110/2023 11:58:46 CADASTRO DE PROPOSTA E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 
11111/1012023 12:23:47 CADASTRO DE PROPOSTA TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 
17/10/2023 12:35:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 
17110/2023 13:31:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 
17/10/2023 15:04:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 
17/10/2023 21:59:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 
18/10/2023 00:03:17 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
18/10/2023 00:24:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
18/10/2023 06:34:33 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 
18/10/2023 07:01:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 
18/10/2023 07:04:50 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 
18/10/2023 07:11:11 CADASTRO DE PROPOSTA ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 
18/10/2023 08:44:36 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Propostas analisadas, um instante! 
18/10/2023 08:45:32 
Bom dia a todos 

MENSAGEM 	PREGOEIRO 

18/10/2023 08:45:56 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico 2609.0112023  
18/10/2023 08:46:54 MENSAGEM PREGOEIRO ' 9/_ goeira Vânia Pinheiro operando o certame.  

1012023 08:47:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
AVISO: É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se 
refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
18/10/2023 08:47:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte à todos.  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
PIÇARRA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: M3 

	
Marca: PRÓPRIA 	 Modelo; 

Descrição: PIÇARRA 
Quantidade: 20.000 
	

Valor Unit.: 46,98 
	

Valor Total: 979.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA 024 18.020.126/0001-93 72,00 48,98 Sim 

2 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 086 03.590.56210001-20 60,00 48,99 0,02 Sim 

3 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 105 21.649.501/0001-73 66,75 49,25 0,53 Sim 

Gerado em: 18/10/2023 09:00:34 
	

1 de 3 



MUNICIPUO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 072 	21.803.450/0001-92 170,00 49,50 0,51 Sim 
5 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES 107 	06.028.189/0001-07 95,00 73,00 47,47 Sim 

6 AVO COMERCIO E MATERIAL DE 069 	50.338.620/0001-03 150,00 74,00 1,37 Sim 

7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 063 	27.141.930/0001-11 600,00 76,99 4,04 Sim 

8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 142 	12.233.377/0001-70 80,00 80,00 3.91 Sim 

9 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 011 	18.295.608/0001-56 200,00 200,00 150,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
.101202317:16:51 	PUBLICADO 

05/10/2023 07:30:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/10/2023 07:30:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS r 

18/10/2023 08:47:50 	DISPUTA 

18/1012023 08:47:50 	LANCE 	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 80,00 

18/10/2023 08:47:50 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 063) 	,•L  600,00 

18/10/2023 08:47:50 	LANCE 	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 105) 66,75 

18/10/2023 08;47:50 	LANCE 	ANA [CAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 011) 200,00 

18/10/2023 08:47:50 	LANCE 	QUATRO 1 CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 024) 72,00 

18/10/2023 08:47:50 	LANCE 	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 086) 60,00 

18/10/2023 08:47:50 	LANCE 	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 150,00 

18/10/2023 08:47:50 	LANCE 	TOP SERVIÇOS E 1ND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 107) 95,00 

18/10/2023 08:47:50 	LANCE 	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 170,00 

18110/2023 08:48:30 	LANCE 	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 55,00 

18/1012023 08:48:50 	LANCE 	QUATRO I CONSTRUÇÕES LIDA (PARTICIPANTE 024) 54,00 

*10/2023 08:49:12 	LANCE 	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 53,00 

18110/2023 08:49:18 	LANCE 	QUATRO 1 CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 024) 52,00 

18/10/2023 08:49:28 	LANCE 	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 51,00 

18110/2023 08:49:36 	LANCE 	QUATRO I CONSTRUÇÕES LIDA (PARTICIPANTE 024) 50,00 

18/10/2023 08:49:48 	LANCE 	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 49,50 

18/10/2023 08:50:07 	LANCE 	QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 024) 49,00 

18110/2023 08:51:15 	LANCE 	TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 107) 79,99 

18/10/2023 08:51:37 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 063) 78,50 

18/10/2023 08:52:54 	LANCE 	TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 107) 78,00 

18/10/2023 08:54:16 	LANCE 	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 105) 49,25 

18/10/2023 08:54:26 	LANCE 	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 77,00 

1811012023 08:55:32 	LANCE 	TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 107) 75,00 

18/10/2023 08:56:01 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 063) 76,99 

18/10/2023 08:56:01 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

18/10/2023 08:56:54 	LANCE 	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 74,00 

18/10/2023 08:57:14 	LANCE 	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 086) 48,99 

18/10/2023 08:57:32 	LANCE 	QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 024) 48,98 

Gerado em: 18/10/2023 09:00:34 2 de 3 



MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO M NICA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUZA 

MEMBRO DE EQUIPE RI  APOIO ROBERIOLE PAULA EVA IST 

, o  DE t.  

O 
Rubrica MUNICIPIO DE CASCAVEL 

CASCAVEL-CE 

18/10/2023 08:58:33 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 107) 
	

73,00 

18/10/2023 09:00:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é QUATRO 1 CONSTRUÇÕES LTDA 
18/10/2023 09:00:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, dique no botão Cadastro Reserva  
18110/2023 09:00:34 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Gerado em: 1811012023 09:00:34 
	 3 de 3 



DE 4/t  

`#) ELS025  

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

0--- 
O 	 C. 

Rubrica, 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2609.01/2023 
Processo Administrativo N° 2609.01/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 03/10/2023 17:16:51 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
10/10/2023 11:19:58 CADASTRO DE PROPOSTA QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA 
17/1012023 09:30:42 CADASTRO DE PROPOSTA WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 
17/1012023 09:55:40 CADASTRO DE PROPOSTA AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇA0 LTDA 

al10/2023 11:58:46 CADASTRO DE PROPOSTA E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 
niff1012023 12:23:47 CADASTRO DE PROPOSTA TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 
17/1012023 12:35:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 
17/10/2023 13:31:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 
17/10/2023 15:04:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 
17/10/2023 21:59:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇAO LTDA 
18/10/2023 00:03:17 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
18/10/2023 00:24:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
18/10/2023 06:34:33 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 
18/10/2023 07:01:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 
18/10/2023 07:04:50 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 
18/10/2023 07:11:11 CADASTRO DE PROPOSTA ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 
18/10/2023 08:44:36 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Propostas analisadas, uni instante! 
18/10/2023 08:45:32 
Bom dia a todos 

MENSAGEM 	PREGOEIRO 

18/10/2023 08:45:56 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico 2609.01/2023  

41100/2023 08:46:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
legoeira Vânia Pinheiro operando o certame.  
18/10/2023 08:47:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
AVISO: É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se 
refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
18/10/2023 08:47:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte à todos.  
18/10/2023 09:05:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa encerrada 
18/10/2023 09:34:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA fala o envio de sua proposta final, adequda ao lance  
18/10/2023 09:51:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 117bdf83deb34fad9c1841fc0462108dc.pdf aos documentos 
complementares.  
18/10/2023 10:13:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta em análise, aguardem  
18/10/2023 11:11:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta classificada, documentos de habilitação em análise  
18/101202311:57:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
As 12h daremos intervalo para almoço - retorno as 14h  
18/10/2023 13:52:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dentro de alguns minutos daremos continuidade aos trabalhos, aguardem 
18110/202314:33:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem  

Gerado em: 27/10/2023 09:45:12 1 de 4 



e/  

c#2  FLS. 

d/  
Rubrica 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

18/10/2023 14:55:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 
18/10/2023 14:57:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os documentos de habilitação analisados, guardam conformidade com os requisitos requeridos para habilitação.  
18110/2023 14:57:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Isso faz com que a empresa QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA seja consagrada vencedora do certame.  
18/10/2023 14:58:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a apuração desse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso.  
18110/202315:40:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Manifestações em análise para deferimento ou indeferimento, aguardem  
18110/202316:54:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Manifestações deferidas 
18/10/2023 17:03:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os licitantes que manifestaram imediata e motivadamente a intenção recursal, terão o prazo de três dias para juntar as razões 
recursais por escrito,  

10/2023 17:05:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
*mais 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
PIÇARRA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: M3 	 Marca: PRÕPRIA 
Descrição: PIÇARRA 
Quantidade: 20.000 	 Valor Unit.: 48,98 

Modelo: 

Valor Total: 979,600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 QUATRO 1 CONSTRUÇÕES LTDA 024 	18.020.126/0001-93 7200 48,98 Sim 

2 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 086 	03.590.562/0001-20 60,00 48,99 0,02 Sim 

3 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 105 	21.649.501/0001-73 66,75 49,25 0,53 Sim 

4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 072 	21.803.450/0001-92 170,00 49,50 0,51 Sim 

TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES 107 	06.028.189/0001-07 95,00 73,00 47,47 Sim 

6 AVO COMERCIO E MATERIAL DE 069 	50.338.620/0001-03 150,00 74,00 1,37 Sim 

7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 063 	27.141.930/0001-11 600,00 76,99 4,04 Sim 

8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 142 	12.233.377/0001-70 80,00 80,00 3,91 Sim 

9 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 011 	18.295.608/0001-56 200,00 200,00 150,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif-(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/10/2023 17:16:51 PUBLICADO 

05/10/2023 07:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/10/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

18110/2023 08:47:50 DISPUTA 

18/10/2023 08:47:50 LANCE 

18110/2023 08:47:50 LANCE 

18/10/2023 08:47:50 LANCE 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 80,00 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 063) 600,00 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 105) 66,75 

Gerado em: 27/10/2023 09:45:12 	 2 de 4 



42‘ 	.0 '' 
...., 

.e.2 1,. S'2-,..2: 	P 
‹e--'<",  o.....- „,,, 

o o 
Rubrica 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

18/10/2023 08:47:50 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 011) 200,00 

18/10/2023 08:47:50 LANCE QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 024) 72,00 

18/10/2023 08:47:50 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 086) 60,00 

18/10/2023 08:47:50 LANCE AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 150,00 

18/10/2023 08:47:50 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 107) 95,00 

18/10/2023 08:47:50 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 170,00 

18/10/2023 08:48:30 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 55,00 

18/10/2023 08:48:50 LANCE QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 024) 54,00 

18/10/2023 08:49:12 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 53,00 

18110/2023 08:49:18 LANCE QUATRO I CONSTRUÇÕES LIDA (PARTICIPANTE 024) 52,00 

18/10/2023 08:49:28 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 51,00 

1110/2023 08:49:36 LANCE QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 024) 50,00 

IMI10/2023 08:49:48 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 49,50 

18/10/2023 08:50:07 LANCE QUATRO I CONSTRUÇÕES LIDA (PARTICIPANTE 024) 49,00 

18/1012023 08:51:15 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 107) 79,99 

18/10/2023 08:51:37 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 063) 78,50 

18/10/2023 08:52:54 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 107) 78,00 

18/10/2023 08:54:16 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 105) 49,25 

18/10/2023 08:54:26 LANCE AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 77,00 

18/10/2023 08:55:32 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 107) 75,00 

18/10/2023 08:56:01 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 063) 76,99 

18/10/2023 08:56:01 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

18/10/2023 08:56:54 LANCE AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 74,00 

18/10/2023 08:57:14 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 086) 48,99 

18/10/2023 08:57:32 LANCE QUATRO I CONSTRUÇÕES LIDA (PARTICIPANTE 024) 48,98 

18/10/2023 08:58:33 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 107) 73,00 

10/2023 09:00:33 NOTIFICAÇAO 	SISTEMA 
etento r da melhor oferta da etapa de lances é QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA 

18/10/2023 09:00:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, dique no botão Cadastro Reserva  
18/10/2023 09:00:34 HABILITAÇÃO 

18/10/2023 09:09:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 024: Faça uma melhor oferta para o objeto  
18/10/2023 09:11:47 MENSAGEM QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 024) 
Sra Pregoeira,  informamos  que essa já é nossa melhor oferta.  
18/10/2023 09:40:52 MENSAGEM QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 024) 
Sra Pregoeira, em instantes anexaremos a proposta final na plataforma. 

18/10/2023 14:58:17 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

18/10/2023 15:01:28 RECURSO MANIFESTADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
MANIFESTO NOSSA INTENSÃO DE APRESENTAR RECURSO, CONTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, POR 
OFERTAR PREÇOS ABAIXO DAS OFERTAS DE MERCADO, COMO SERA DEMONSTRADO EM NOSSAS RAZÕES.  

18/10/2023 15:01:49 RECURSO MANIFESTADO COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 

BOA TARDE, MANIFESTAMOS O NOSSO INTERESSE EM INTERPOR RECURSO CONTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA 
CONSAGRADA VENCEDORA DO ATUAL CERTAME, ESSE E OS DEMAIS FATOS SERÃO APRESENTADOS NO RECURSO EM 
ANEXO. 

18/10/2023 15:04:16. RECURSO MANIFESTADO WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 
Sr Pregoeiro após analise documental da arrematante foi percebido que BP da mesma encontra-se registrado como CONTADOR o 
próprio Sócio Adm, assim como em análise ao DRE consta faturamento a superior ao Limite permitido por Lei à ME/EPP.  

Gerado em: 27/10/2023 09:45:12 	 3 de 4 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

1811012023 15:28:18 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

18/10/2023 16:53:33 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

18/10/2023 16:53:39 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

18/10/2023 16:53:43 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

1911012023 05:55:05 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

25110/2023 00:00:01 EM ADJUDICAÇÃO 

27/10/2023 09:45:11 ADJUDICADO 

AUTORIDADE: EDUARDO FLORENTINO RIBEIRO 

Gerado em: 27110/2023 09:45:12 4 de 4 



u 
c \ 

J 
Rubrica 

MU NICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2609.01/2023 
Processo Administrativo N° 2609.01/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 03/10/2023 17:16:51 

TOTAL DO PROCESSO: 979.600,00 

QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA 
	

18.020.12610001-93 	 979.600,00 

LOTE 1 	Quant,: 1 
	

Num: 024 	Lance: 48,98 	 Total: 979.600,00 

lom: 1 	Unidade: M3 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: 

Descrição: PIÇARRA 

Quantidade: 20.000 	Vai. Ref.: 73,51 	 Valor Unit.: 48,98 	 Total Item: 979.600,00 

c-F-r-L(ILLA2 
AUTORIDADE: EDUARDO FLORENTINO RIBEIRO 

Gerado em: 27/10/2023 09:45:11 
	 1 de 1 


